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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Manoel Marinho
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MANOEL MARINHO

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 33.067,68
Repasse Mensal: 7.588,00
Rendimento: 301,79
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 12,99
Receita Total: 40.944,48
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (795387) AGUA novembro/2022 13/12/2022 313,75
POLO (795387) AGUA dezembro/2022 29/12/2022 236,12
POLO (795387) ISS/DAM novembro/2022 20/12/2022 221,60
POLO (795387) MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 16/12/2022 10.858,40
POLO (795387) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
ANEXO - EDUARDO PONTE AGUA novembro/2022 13/12/2022 110,20
FROTA (1795867)
ANEXO - EDUARDO PONTE AGUA dezembro/2022 29/12/2022 110,20
FROTA (1795867)
ANEXO - EDUARDO PONTE LUz novembro/2022 29/12/2022 27,55
FROTA (1795867)
ANEXO - EDUARDO PONTE LUz dezembro/2022 29/12/2022 28,14
FROTA (1795867)
11.974,96
Saldo: 28.969,52

Paginaldel




Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota,S/N- Distrito do Caioca-
Sobral- Ce -CEP 62109-000
E-mail: manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

PRESTAC_‘,I"\O DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL E INFANTIL

\

CONSELHO
ESCOLAR MANOEL MARINHO

DEZEMBRO/2022




-“ PREFEITURA DE

B SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao/ Local de Origem:
SME/ESMM - ESCOLA MANOEL MARINHO

N° Processo : Data Abertura:
P230964/2023 04/01/2023-08:37
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Manoel Marinho

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA MANOEL MARINHO REFERENTE A DEZEMBR0O/2022

TRAMITACOES
Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 04/01/2023 -08:37 Rosalia Maria Nogueira Araujo

o AW N




Oficion2 01 /2023 Sobral(CE), 03 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 28.969,52 (Vinte e oito mil,
novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), para ser utilizado no exercicio
financeiro de 2023, considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutencio
e aquisicdo de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica
e pedagogica do presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme regulamentacéo

da Secretaria Municipal da Educagdo.

Sem mais, fico a disposigdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

&mfm Maoua, Ha%gemg; A d
Rosdlia Maria Nogueira‘Aratjo 3

Conselho Escolar Manoel Marinho

Rosélia Maria Noguelrg Agado
ATO N° 1007/2021
DIRETORA ESCOLAR - DNS - 3




PREFEITURA DE

B SOBRAL

Escola Manoel Marinho de Ensino Fundamental e Educacdo Infantil
Conselho Escolar Manoel Marinho
Rua Jeremias da Frota, sn — SOBRAL/CE - Distrito de Caioca
E-mail: Manoel.marinho@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:03.171.694/0001-18
INEP: 23025328

Oficio n® 02 /2023 Sobral -CE, 03 de Janeiro de 2023.

De: Conselho Escolar Manoel Marinho
Para: Secretaria Municipal da Educac¢do de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE-
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagédo Infantil e do Ensino Fundamental,
referente ao més de dezembro/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 3.794,00 ( Trés mil,
setecentos e noventa e quatro reais).

Atenciosamente,

ROSALIA MARIA NOG UaIRA ARAUJO j

DIRETORA DA ESCOLA MANOEL MARINHO

+salia Waria Nogueira Arajo
ATO N°1007/2021
TE1TSCOLAR-DNS -3

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
CNPJ: 03.171.694/0001-18
RUA JEREMIAS DA FROTA, S/N- SOBRAL-CE-DISTRITO DO CAIOCA
INEP: 23025328

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria de Fitima Gomes Rocha, Maria Valéria
Santos Ferreira e Evangelina Gomes Melo, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente a dezembro/2022, com RECEITA TOTAL no valor de
RS 40.665,68(Quarenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), sendo utilizado
o valor de R$11.974,96,96 ( Onze mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos), que
sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 03 de Janeiro de 2023.

Maria de Fétima Gomes RochalY /i oy /fuf&bcz» oy daTPecho. - Rre:2156638-91

Maria Valéria Santos Ferreira yoaea (/o e s Sadso o{;.-nuhq RG:2003031030802

& .
Evangelina Gomes Melo Orlhunqnm @oms-y,, sho RG: 97031063767

oL
ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUJO
Presidente do Conselho Escolar Manoel Marinho
RG: 906374-85

Rosdlia Maria Nogueira Aratjo
ATO N° 100772021
OIRETORA ESCOLAR : DN§ 13




02/01/2023 16:11

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO

Conta: 0554 | 003 | 00001427-0
Data: 02/01/2023 - 16:11
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2022 000000 SALDO DIA
02/12/2022 000000 SALDO DIA
05/12/2022 000000 SALDO DIA
06/12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 000341 CRED TED
07/12/2022 990001 APL AUTOM
07/12/2022 000000 SALDO DIA
08/12/2022 000000 SALDO DIA
09/12/2022 000000 SALDO DIA
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA
14/12/2022 900889 CHEQ COMP
14/12/2022 727220 RESG AUTOM
14/12/2022 000000 SALDO DIA
15/12/2022 000000 SALDO DIA
16/12/2022 000000 SALDO DIA
19/12/2022 900890 CHEQUE SAC
19/12/2022 727220 RESG AUTOM
19/12/2022 000000 SALDO DIA
20/12/2022 112022 DB CEST PJ
20/12/2022 727220 RESG AUTOM
20/12/2022 000000 SALDO DIA
21/12/2022 900891 CHEQ COMP
21/12/2022 727220 RESG AUTOM
21/12/2022 000000 SALDO DIA
22/12/2022 000000 SALDO DIA
23/12/2022 000000 SALDO DIA

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

Inte-Rn et____Ba_nking::::CAILXA

Valor

0,00

3.794,00 C

3.794,00 D

423,95 D

423,95C

10.858,40 D

10.858,40 C

69,00 D

69,00 C

221,60 D

221,60 C

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
3.794,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
423,95D
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
10.858,40 D
0,00C
0,00C
69,00 D
o00C
0,00C

221,60 D

0,00 C




02/01/2023 16:11 Inte-Rn et____Ba_nking::::CALXA

26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/12/2022 000341 CRED TED 3.794,00C 3.794,00 C
29/12/2022 900892 CHEQ COMP 346,32 D 3.447,68 C
29/12/2022 900893 CHEQ COMP 55,69 D 3:391,99C
29/12/2022 990001 APL AUTOM 3.391,99D 0,00C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

htips:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022




02/01/2023 16:13 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
y \’-% Para simples verificacdo

lome da Agéncia ddigo Operagéo miss&o
OBRAL, CE | 0554 5823 02/01/2023
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
| 0,9614 Il 10,3338 | 10,3338 Il 1,931384 || 1,949953 |
Administradora
Igome |§ CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano ha
ICONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 03.171.694/0001-18 003.00001427-0 12/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 33.067,68C 17.121,236761
Aplicagdes 7.185,99C 3.700,362451
Resgates 11.572,95D 5.965,075804
Rendimento Bruto no Més 301,79C
IRRF 12,99D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 28.969,52C 14.856,523408
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07/12 APLICACAO 3.794,00C 1.960,084334
14/12 RESGATE 423,95D 218,741262
IRRF 0,36D
IOF 0,00
19/12 RESGATE 10.858,40D 5.596,645989
IRRF 12,27D
IOF 0,00
20/12 RESGATE 69,00D 35,551403
IRRF 0,08D
IOF 0,00
21/12 RESGATE 221,60D 114,137148
IRRF 0,28D
IOF 0,00
29/12 APLICACAO 3.391,99C 1.740,278116
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
65,10 12,99

Informacgdes ao Cotista ‘

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentac¢des!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢gdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereg¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank




mu_ux_.....m_qczs. DE
secrotaria da Educacio
COORDENAGCAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 - IDENTIFICACAO
01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE dez/22 °
03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 - NUMERO DO CNPJ
Conselho Escolar Manoel Marinho 03.171.694/0001-18
05 - ENDERECO 06 - MUNICIPIO 07 - UF
Rua Jeremias da Frota, S/N-Distrito do Caloca - Sobral-CE- CEP: 62.109.000 SOBRAL CE
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 - SALDO REPROGRAMADO DO 12- VALOR TOTAL DA
09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICA FINANCEIRA
MES ANTERIOR (+) “ il ) RECEITA (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
RS 33.067,68 RS 7.588,00 RS RS 301,79 RS 40.957,47
13 - IRRF {-) 14- 1OF () 15 - VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAD » |h_. PEESCOLAR
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO/CAPITAL CUSTEIO
01/12/2022 & 31/12/2022 1POLO E 1 ANEXO
RS 12,99 RS -] RS 11.974,96) RS 28.969,52
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
= 24—~ - 26 - PAGAMENTO -
19- hem |20~ NOME DO FAVORECIDO 21~ CNPJ OU CPF 22 - TIPO DE BENS E MATERIAIS ADQUIRIDOS OU | 23 —ORIGEM| 25 - DOCUMENTO _N.- VALOR
SERVICOS CONTRATADOS RS (%) NAT Depst TIPO N* DATA CHQ DATA |(RS)
1 SAAE 07.817.778/0001-37 UTILTARIO/AGUA PMDE c BOLETO 900889 13/11/2022 423,95
2 A. JONAS SAMPAIO 12.986.495/0001-59 SERVICO DE PINTURA PMDE c NF 186 16/12/2022 900890 16/12/2022 10.858,40
3 DB CESTPJ TAXA BANCARIA PMDE [ EXTRATO BANCARIO 112,022 20/12/2022 69,00
i@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 07.598.634/0001-37 1SS PMDE C BOLETO 122,022 900891 20/12/2022 221,60
5 SAAE 07.817.778/0001-37 UTILITARIO/AGUA PMDE c BOLETO 900892 29/12/2022 346,32
& ENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARIO/ENERGIA PMDE [ BOLETO 900893 29/12/2022 55,69
TOTAL RS 11.974,96
BLOCO 4 — AUTENTICAGAD A 5
SOBRAL, 03 DE JANEIRO DE 2023 ROSALIA MARIA NOGUEIRA ARAUIO Rorxalin §D.Jh\u. TNaogesgina A T A
" LOCALE DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL (]

Rosdlia Maria Nogugira Arajo
ATO N° 1007/2021
DIRETORA ESCOLAR - DNS -3




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

sa ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
s A g 1 3 SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA:/ -
WNSCRICAD BLE - AR T ECONOMIAS NF 1 CONTA EMISSAD MES /FAT,
; RES COM INO  PUB  OUT !
mm 5 L PUB a 1] 0 1 0 w1 e/yazz No‘”:m
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
RUA JEREMIAS DA FROTA - CAIOCA, 1, EDUCACAQ CAIO LOCALZAGAD
ZONA RURAL cEP: 62.100-000
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000003810
ENDERECD DE ENTREGA LOCAHZAGAG
ULTIMOS CONSUMOS SERVIGOS E TARIFAS
MES FAT. COMS. OCO  DC cop | DESCRIGAO PREST. VALOR
001  AGUA 313,73
NOVI22 049 000 (030 |E—— 4O
OUT/22 046 000 031 TESEEmEm—— 46
SET22 034 000 031 mm—34 E
AGOZz 026 000 032 e— 125
Jul2z 028 000 (030 ——28 I
JUNZZ 056 DOO 030 ‘es— 55 ‘
MEDIA: 038
HIDROMETRIA
HIDROMETRO  INSTALAGAD LEIT, ANT, DV. LEITURA LEIT, ATUAL DT. LEITURA CONSUMO DIASICONSUMO oco LEITURISTA
AODN4Z7101 0171272001 8017 17/10/2022 8066 16/11/2022 48 000 005
OBSERVAGCOES. PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
z Resorvatino . ET.A Perfoda . 01012 31112
Parhmetos Cer pH Glom Turbidez Fluor Colt. Totais
Padrdo @ 15UH  EO8BS 02820  awSUT  aWiSmgl  Ausenis
Valor Midio 15.00 715 400 056 [ Rz AUSENTE
Qtde. Andlise 0 o 0 o ]

MENSAGENS 2°VIA(CONTA WEB)

F:" —

VAN

ALIDADE: SOBRAL AR
INCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERY AUTgfig ESG SOBR CE
F -""’:l‘ ‘h;‘...g

[}




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

s ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
b o 10 P 1 SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA:111
WSCRIGAD oS | TAR - ECONOMIAS NF | CONTA EMISSAC MES / PAT,
00124749 PUREE SEURY [P [T e M ST - Zaoeen i NOV/2022
PREF.M.SOBRAL-CRECHE EDUARDO P.FROT
RUA DO GRUPOQ, S/N, CAIOCA LOCALIZAGAC
ZONA RURAL CEP: 62.000-100
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000003820
ENDEREGO DE ENTREGA ; LOCAUZAGAO
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT. COMS. 0OCO  DC coo DESCRIGAD PREST. | VALOR
001  AGUA 110,20
NOWi22 001 (i) 03 1
ouri2z 000 000 31
SET22 001 000 01 1
AGOMR2 D01 oo 03z 1
JuUz2 D00 000 030
JUNP2 D0t D00 030 1
! MEDIA: 000 1
HIDROMETRIA
HIDROMETRO  INSTALAGAD  LEIT. ANT, DT.LEITURA  LEIN. ATUAL DT.LEITURA  CONSUMO DIAS/CONSUMO oco LEITURISTA
A16F290594  28/04/2017 647 17/10/2022 648 16/11/2022
oBSERVAct‘:ES PARAMETRos DA AGUA DISTRIBUIDA
Resenvatino - E.TA. Feriodo . 04012 31/12
Parbmutrss 2 Clow Turbidsz Flot Coll, Totals
Padrio nwm u.u 02820  aWEUT  awiSmgt  Ausents
Valor Madio 15.00 745 4,00 088 [ Red AUSENTE
Oide. Antiksa 0 0 ] o °

MENSAGENS 22VIA(CONTA WEB

11n,§l

=

- v1
y gs CHPROVANTE DE PAGAVER
~emm . )} SAAE SERV AUT Ag gge SOBRAL CE ,;C 5(
X PAGAMENTO: 11
f W}KP? " (26600000010 182002650018 o

ofe
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24741 1222&6 5953699%@21

\.

XA




%

2

Banco Aginda €1 Comts @ Sie  Chequen® ulsl.\g'qu;}:
618 108 (554 5 030014270 6 AAA 900889 6 "¢ g l

pussm Q«u;d;ad% R \JJ 2 Mﬂanm _Q_’)’mb’é&vh

cheque o quantia de
i f’ijD ("ﬁ/ﬁﬁé.)/g’ e — & centavos acima
a 5ME ou @ sua ordem

@ﬂﬂ){ﬂ vw.ﬂkw«zn#

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINH

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 onpa 03.171,§94/0001-18 cLBNTE BANCARO
CENTRO -SOBRAL-CE g W da 0l Qwa. pesoe 0212004
CONFECCAO 09&2 F008AT als 03001427-0 [ AAA Y00BRY &

P 1 L e L lil:.‘.I.:E%!EH'@L!IZH"!' !“'t?‘l hnn.sm .iut!.m"'?l‘il'hﬂ'

e ——————

JU 055400386957-2




PROPOSTA DE SERVICO

NOME: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
ENDERECO: RUA ESCOLA MANOEL MARINHO N° SN
DITRITO: CAIOCA

ITEM | QUANT. DESCRICAO V. UNIT. V. TOTAL

01 04 Pintura de salas de aula em duas cores e 950,00 3.800,00
aplicagao de verniz na cor de meia parede
para baixo.

02 02 Pintura salas de aula de branco em meia 250,00 500,00
parede.

03 06 Pintura portas. 80.00 480,00

04 08 Pintura de janelas de quatro bandas com 150,00 1.200,00
venezianas sendo duas por sala.

05 03 Pintura de portées da cantina, portdo do 1.150,00
corredor, corrimao e rampa

06 01 Pintura de paredes do muro interno. 1.000,00

07 01 Pintura de paredes externas das salas de 1.200,00
aula em duas cores e aplicacdo de verniz

08 01 Pintura do corredor em trés cores, sala dos 1.750,00
professores, banheiros, area dos
bebedouros e lavatorios.

TOTAL: R$ 11.080,00

O valor total do servigo com todo material incluso é de (Onze mil e oitenta reais)

Validade da proposta 90 dias

TA.JONAS SAMPAIO DA SILVA®

CNPJ:12.986.495/0001-59

- Qg RUA BENEDITA SOUSA RODRIGUES,

A. Jonas Sampalb da Silva N° 65, SINHA SABOIA - SOBRALICE
CNPJ 12.986.495/0001-59 TELEFONE: (88) 9.9257-4182

Sobral — CE, 14 de Novembro de 2022 ' CEP:62.050-400

Antonio Jonas Sampaio da Silva
End. Rua Benedita Sousa Rodrigues, 65 - Sinha Saboia — Sobral/CE
Tel. (88) 9 92574182 / (88) 9 96406927
E-mail: jonasaero@yahoo.com
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PROPOSTA DE SERVICO
NOME: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
ENDERECO:RUA JEREMIAS DA FROTA, S/N, DISTRITO DO CAIOCA - SOBRAL CEARA

QUANT. ESPECIFICACAO V.UNIT | V.TOTAL
04 Pintura de salas de aula em duas cores e aplicagdo de verniz | 1.000,00 | 4.000,00
na cor de meia parede para baixo.
02 Pintura salas de aula de branco, meia parede. 300,00 600,00
06 Pintura portas. 120,00 600,00
08 Pintura de janelas de quatro bandas com venezianas 200,00 1.600,00
sendo duas por sala.
01 Pintura de portdes da cantina, portdo do corredor, 1.400,00
corrimdo e rampa
01 Pintura de paredes do muro interno. 1.200,00
01 Pintura de paredes externas das salas de aula em duas 1.200,00
cores com aplicagdo de verniz
01 Pintura do corredor em trés cores, sala dos 1.800,00
professores, banheiros, area dos bebedouros.
V.TOTAL R$ 12.400,00

Valor total da proposta: Doze mil e quatrocentos reais

Validade da proposta: 60 dias
ENPJ: 47.339.349/0004-16
Joelma Rocha Mapurunga Melo
Arts Decor

Rua: Senador Virgiho Tavora, 151, Sinha Sabia
Cep: 62.050-336 / Sobral - CE

Q‘t&\ “w' QL\\QL \\K\o\?‘\)\\\l“ A \d&i\c’

> Joelma Rocha Mapurunga Melo

Sobral/Ce 14 de novembro de 2022

Endereco: Rua Senador Virgilio Tavora 151- Sinha Saboia Sobral,Ce
Contato: (88) 9.82192421




NOME: CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
ENDERECO: RUA ESCOLA MANOEL MARINHO
DITRITO: CAIOCA — SOBRAL

PROPOSTA
ORCAMENTO:
ITEM QUANT. DESCRI(}f\O V. Unit, Total
01 04 Pintura de salas de aula em duas cores e 1.200,00 5.000,00
aplicagdo de verniz.
02 02 Pintura salas de aula meia parede. 350,00 700,00
03 06 Pintura portas. 100,00 600,00
04 08 Pintura de janelas de quatro bandas com 180,00 1.440,00
venezianas sendo duas por sala.
05 03 Pintura de portdes da cantina, portdo do 1.400,00
corredor, corrimdo e rampa.
06 01 Pintura de paredes do muro interno. 1.200,00
07 01 Pintura de paredes externas das salas de 1.200,00
aula em duas cores e aplicagdo de verniz
08 01 Pintura do corredor em trés cores, sala dos 2.000,00
professores, banheiros, area dos
bebedouros e lavatdrios.
V.TOTAL RS 13.540,00

Valor total do servigo é de (Treze Mil Quinhentos e Quarenta reais)

17.005.242/0001-70
FRANCISCO MARCIO MOREIRA MELO
ARTE EM MADEIRA

Rua.Santa Barbara,40
Cohab. HI-CEP:62.051-035
Sobral - CE

fU Lovized S U o N 48

Francisco Méarcio Moreira Melo

Sobral-CE 16 de novembro de 2022

Endereco: Rua Senador Virgilio Tédvora,151 Sinhd Saboia Sobral,CE
Tel. (88)9926-6760 - 9445-5040
e-mail: fmarciomelo@hotmail.com




CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO
RUA JEREMIAS DA FROTA, SN, CAIOCA - SOBRAL CE

CNPJ: 03.171.694/0001-18

MAPA COMPARATIVO DE PREGOS
Prego Unitério do Fornecedor
Item Especificagao Quant. Vencedor Total
A B c

PINTURA DE SALA DE AULA BRANCO EM MEIA PAREDE EM DUAS CORES E
L APLICAGAO DE VERNIZ NA COR DE MEIA PAREDE PARA BAIXO % R$ #2000 E¥1.00000 RET900.00 B 320000
2 PINTURA DE SALA DE AULA BRANCO EM MEIA PAREDE 2 R$ 250,00 R$ 300,00 R$ 350,00 RS 500,00
3 PINTURA DE PORTAS 3 R$ 80,00 R$ 120,00 R$ 100,00 R$ 480,00

PINTURA DE JANELAS DE QUATRO BANDAS C/ VENEZIANAS SENDO DUAS
4 s 8 R$ 150,00 R$ 200,00 RS 180,00 A, JONAS SAMPAIO DA R$ 1.200,00

: SILVA

5 |PINTURADE PORTOES: DA o>z4__mz>. nﬂu;o DO CORREDOR, CORRIMAO 3 RS 1.150,00 R$ 1.400,00 RS 1.400,00 RS 1.150,00
6 PINTURA DE PAREDE DO MURO INTERNO 1 R$ 1.000,00 RS 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 1.000,00

PINTURA DE PAREDES EXTERNAS DAS SALAS DE AULA EM DUAS CORES
7 E APLICAGAO DO VERNIZ 1 RS 1.200,00 R$ 1.200,00 RS 1.200,00 RS 1.200,00

PINTURA DO CORREDOR EM TRESCORES, SALA DOS PROFESSORES,
8 BANHEIROS, AREA DOS BEBEDOROS E LAVATORIOS, 1 B3 170,00 oS T A000 R¥2.00000 By 15000
Valor Geral 11.080,00
A A_JONAS SAMPAIO DA SILVA-CNPJ: 12.986.495/0001-59
Especificagdo dos F dores B JOELMA ROCHA MAPURUNGA MELO-CNPJ: 47.339.349/0001-16
c FRANCISCO MARCIO MOREIRA MELO- CNP.J: 17.005.242/0001-70
Motivo da Escolha : Menor Prego
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
SoBRAL, 16 OE DEZEMBRO 0E 2022 | Musiner (M S Bazirna.  Wine
Vv =0

Rosélia Maria Nogueira Aradjo
ATO N° 1007/2021
DIRETORA ESCOLAR : DNS = 3




o
ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000186
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo 16/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A. JONAS SAMPAIO DA SILVA
Nome Fantasial| AERO ARTS
Endereco |RUA BENEDITA SOUSA RODRIGUES, 65 - SINHA SABOIA
CPF/CNPJ | 12.986 495/0001-59 [ insc Muricipat | 14831 [ur[ce  |insc. Estadual0
Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62050400 |Comp. | [relefone|(88)999257-418p
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO E-mail
Endereco rua ESCOLA MANOEL MARINHO DE ED INF E ENS, s/n CAIOCA 62109000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 03.171.684/0001-18 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
Pintura de salas de aula em duas cores e aplicagédo de verniz na cor de meia parede para baixo.
Pintura salas de aula de branco em meia parede.
Pintura portas.
Pintura de janelas de quatro bandas com venezianas sendo duas por sala.
Pintura de portées da cantina, portdo do corredor, corrimdo e rampa
Pintura de paredes do muro interno.
Pintura de paredes externas das salas de aula em duas cores e aplicagdo de vemniz
Pintura do corredor em trés cores, sala dos professores, banheiros, area dos bebedouros e lavatorios.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
702 /702 / 433040400 - Servigos de pintura de edificios em geral
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS l 0,00 I INSS | 0,00 [ CSLL ] 0.00] IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 11.080,00 Natureza da Operacdo Valor Total da Nota 11.080,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 11.080,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validago/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 221,60 wBzombaiu ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 10.858,40 | http:/jwww sobral cegpp-eir ) Qi g () Valor do 1SS 221,60
INFORMAGOES ADICIONAIS ez .
|-
X SERVICO
OUTRAS INFORMAGOES
DESTEDO LUMENTO‘FOTRECEBIDUFCUHFHKW
PAGO AL 2 A2/202. - _
URSO DO PMDE
Impressa em: 1&19%, 59 Noa
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i \\ ,‘ g Antonio Jonas Sampaio da Silva

. A o Rua Benedita Sousa Rodrigues, 65 R EC| BO

ER\ _ Sinha Saboia - Sobral/CE
ADTS- 88 9.9257-4182 | 88 9.9640-6927 ( ‘ j
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

SR AN N° 0000007591

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

43181 - A. JONAS SAMPAIO DA SILVA

Endereco Documento
RUA VITORIA, 65 ANT 298 C.N.P.J.: 12.986.495/0001-59
SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 62050-400
No. Requerimento Natureza juridica
0000007591/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data — ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretarla do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 24/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007591




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007591

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 12,986.495/0001-59
DATA DE EMISSAO: 26/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/12/22
SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/09/22 as 22:19:44




8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202233048444

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
064487903

CNP] / CPF:
12986495000159

RAZAO SOCIAL:
ANTONIO JONAS SAMPAIO DA SILVA 02649370319

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2022 AS 15:33:45
VALIDA ATE 28/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no enderego www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A. JONAS SAMPAIO DA SILVA
CNPJ: 12.986.495/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:55:50 do dia 29/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/05/2023.

Codigo de controle da certidao: DCDE.040B.CF9F.C51E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A. JONAS SAMPAIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.986.495/0001-59

Certiddo n®: 42234499/2022

Expedigdo: 29/11/2022, as 15:58:22

Validade: 28/05/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque A. JONAS SAMPAIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 12.986.495/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho qguanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Imprimir I

Voltar
AlXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscricdo: 12.986.495/0001-59
Razdo Social:  ANTONIO JONAS SAMPAIO DA SILVA
Enderego: RUA 4 C] COHAB II / SINHA SABOIA / SOBRAL / CE / 62050-700

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2022 a 19/12/2022

Certificagdo Numero: 2022112004081999385097

Informacdo obtida em 29/11/2022 15:30:21

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigio Cadastral Inscrigao do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
8645 5219 2166969 10/01/2023 | GNIca 10/01/2023 ISS/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 221. 60
CONSELHO ESCOLAR MANOEL MARINHO 000.000.000-00 - g
RUA JEREMIAS DA FROTA SN 62109000 [ cnpy () ATUALIZAGAD 0,00
CATOCA SOBRAL-CE 03.171.694/0001-18
(+) MULTA Q.00
Classificacao do Contribuinte Localizag@o Cartografica !
00.00.000.0000.000 | (+)JuRoS o oo
Observacoes REFERENTE A2 D.M.S No.12/2022 001 !
(+) TX EXPEDIENTE
s Fy : . . . . D U 00
Via do contribuinte MENSAGEM s o T T T —m—
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAQ 0,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO PAGO Y, 7 ASF PR ———
R A g E 0,00
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Sa’e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
w_:",,ﬂﬁ_,,, SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA1/1
Pp—mo Cls  TAR ECONOMIAS NF I CONTA EMISSAD MES 1 FAT,
REE COM IO PUB  OUT

0012449.8 PEM  PUB o o o 1 i 220724617 081222 DEZ/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
RUA JEREMIAS DA FROTA - CAIOCA, 1, EDUCACAQ CAIC LOCALIZAGAD
ZONA RURAL CEP: 62.100-000
SOBRAL CEARA 00.00,27.0000003810

ENDEREGO DE ENTREGA . LOCALZAGAOQ

ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS

MES FAT. COMS. 0CO  DC coo DESCRIGAQ PREST. VALOR

DEZZ2 39 001 015 e 39 001 AGUA 238,12

NOVZZ 04 000 030 SESSs—" 40

ouTrzz 046 (151 031 T A5

SETIZZ 024 000 031 E—" 34

AGORZ 026 000 032 E—26

JUU22 028 000 030 e 28

JUNP2 056 000 030 TSN 55

MEDIA: 038

HIDROMETRIA

HIDROMETRO  INSTALAGAG  LEIT.ANT. ~ OT.LENURA  LELATUAL  DT.LEIURA  CONSUMO  DIASICONSUMO oco LEITURISTA

ADON42T101 011272001 BO6E 16/11/2022 8066 01/122022 a9 015 001 000
OBSERVACUES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

LEITURA NAC REALIZADA

= Sy Purioda . 04101 2 31112
LR - 5/ ESPECIFICAR e ETN s
- Pachmevos cor oH Cioe  Torbidez Fior ol Tots
CONTA FATURADA PELA MEDIA Padrdo s 15U 60495 02220  aSUT s iSmgl  Auseris
Vilor Midio 1500 745 400 068 0IT  AUSENTE
Que. Andica 0 3 0 o 0

MENSAGENS 2°VIA(CONTA WEB

MULTA
20 472
VENCIMENTO 236,12 |
CONSLMIDOR SR o AUTENMrACAD NOYESSN

e ¥
X . % 826000000824 361202690018
- 41 244912222209 724617000026 ‘\g::

SAAE i [ )
DO PAGAMENTO: 236, 12 @{33
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eEnvIyu AU TUNUMU UE AGUA E ESGOTO

sa’e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
.___L_:f,ﬂq_‘., SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA:1/1
~ NSGRIGAD oS TAR = ECONOMIAS NF L CONTA EMISSAQ MES 1 FAT,
RES coM IND PUB out

0012474.9 P AT e 0 0 1 0 Seadn EIAEE DEZr2022
PREF.M.SOBRAL-CRECHE EDUARDO P.FROT

RUA DO GRUPO, S/N, CAIOCA LOCAUZAGAO
ZONA RURAL CEP: 62.000-100
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000003820

ENDEREGO DE ENTREGA LOCAUZAGAC

ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS

WES FAT. CONS.” DOCO [+ -] coo DESCRIGAQ PREST. VALOR

DE222 Q o 015 001 AGUA 11020

NOV2z 001 Do0 oap 1

ouTrz 000 D0 o3t

SET22 001 000 031 1

AGOZ2 001 000 03z 1

Juiz 000 000 030

JUN22 [ ih) D00 o3 1

MEDIA: 000

HIDROMETRIA

HIDROMETRO  INSTALAGAD LEIT. ANT. OT. LEITURA LETF. ATLAL DT. LEITURA CONSUMO NASICONSUMO oco LEITURISTA

A16F200504  28/04/2017 648 16/11/2022 648 01/12i2022 g 015 001 000

OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

LEITURA NAO REALIZADA -

Resorvatine . ETA Periodo . 01101 8 31/12
LNR - S/ ESPECIFICAR
PELA Pardmetos Cor pr Cloro Turbiduz Fluar Cali, Totais
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MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO
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Companhia Energética do Ceara
Rua Padre Valdevino, 1580
Foraleza - CE - CEF; 80135.040

CLASSIFICACAC DA UNIDADE CONSURMIDORA

B3 OUTROS-CONV. - Poder Piblico
¢ Poder publico Municipal

GNPJ: 67.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.8/3-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

MUNICIPIO DE SOBRAL

DT CAIOCA 00000

CAIOCA SOBRAL CE

CEP: 62011-060

CPF/CNPJ: 07,598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583

CIMENTO

o

A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

L ROUMA LETU

LEFTURA AT

12/01/2023

NOTA FISCAL Ne 043926018 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 19/12/2022
Consulte pela Chave de Acesso em:
http: portal. i rs.gov.br/NF3e/consulta

chave de acesso:

2322 1207 0472 5100 0170 6600 0043 9260 1810 5322 3996

Protocolo de autorizagBo: 3232200040462173 - 19/12/2022 s 21:48:40-03.00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

] Data de apresentacéo: 12/01/2023

1

 Itens de Fatura Unid. Quant. Precounit(RS) Valor (RS) PIS/COFINS Bace Calc Aliquota  ICMS
i com tributos ICMS (RS)  IGMS
| Custo de Dispanibl. REN.482/12 TE Kith 20 0.30087 nn 052 1172 2000% 234 020561
| Custo de Dispanib REN 48212 TUSO an 30 054733 16,42 073 1842 2000% 328 041373
| Subtotal Faturamento 2814
| Subtotal Outros 0.00
| ToTAL 28,14 125 28,14 582
| EQUIPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMO NO PERIODO
| N* Medidor PHordrio/Segmente  Dataleitura  Leitura  Dataleitwra  Leitura

1952045-ABB.147 HFP 13NOV §2180.0 14.DEZ 52204.0
! - RESERVADO AO
Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019
i (CONFAZ) i
1
i
|
|

- HOTRICACAOREAVISO DE CONTAS VENCIDAS
Medidor Grandezas Postos Leitura Leitura Const, Consume
Taritirios  Anterior Atual  Medidor kWKW

| 1852045-ABB-147 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 5218000  52204.00

L PELA ILUMINACAD PUBLICA EM

EGHO

PREFEITURA MUNICIPAL Si

e e —————et e e il

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

Se vocé ainda na tem débito automatico, cadastra-se na sua instituicdo bancana utlizando o cédigo 1793867
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A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150

Foraleza - CE - CEP; 80135-040

CNPJ: 07,047 251/0001./0 - CGF. 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA IO DE FORNECIMENTO L CRITUBA ANTERIOR LEFURAATUAL | WDEDIE | | PROXIMALETUR/

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico

Poder publico Municipal 14/10/2022 i 12/11/2022 14/12/2022

MUNICIPIO DE SOBRAL eos i rhes e ca
DT CAIOCA 00000

CAIOCA SOBRAL CE NOTA FISCAL N° 039208516 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 12/11/2022
CEP: 62011-060 Bum!epdighmdemom: o "

CPFI/CNPJ: 07,598.634/0001-37 INSC. EST: 3 gov.br/NF

chave de acesso:

2322 1107 0472 5100 0170 6600 0039 2085 1610 2656 5665

Protocolo de autorizagho: 3232200035807591 - 12/11/2022 as 23:27:59-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

Data de apresentagéo: 23/12/2022

NCIMENTO

11/2022 ; 07/02/2023

Periodos: Band, Tarif.: Verde : 15/10 - 12/11 Bandeira verde atn brai22, sem custos adici na fatura, Informagdes: www.aneel.gov.br

| Itens de Fatura Unid.  Quant. Precounit (RS} Valor (RS) PISICOFINS BaseCalc Aliquota ICMS  Tarifa
com tributos ICMS (RS} ICNS unit (R3) FATURADO (i) FATURAMENTO
| Custo de Disponibi, REN.432/12 TE kAR 20 038233 1147 0312 1147 2000% 228 028561 COFINE as) 30 0.65 | INOV22 we 0.0 3 i
Custo de Disponis REN, 48212 TUSD IaAh 30 053600 16,08 046 1608 2000% 321 041373 s 2755 2000 550 | [OUT22 e 000 x M
SET22 e 3000 ES) Min
 Subtotal Faturamento 2755 = 00 uED
; JULZZ 3000 ]
Suboty] Duticd L JUN2 e 4200 3 MED
MAIZZ 30,00 ] |
TOTAL 2758 ars 75 5350 i ABRZ2 w4800 0 MED |
MAR2Z e 3000 3 Min |
| EQUIPAMENTOS DE MEDIGAQ E CONSUMO NO PERIODO FEV2? w5600 28 MED |
| N* Medidor PHordrio/Segmente  Dataleflura  Leitura  Data Leitura Leitura JANZZ w— 30.00 n MIN |
| 1952845-A88.147 HFP 15.0UT 521710 12.N0V 52180.0 DEEN D 3 o
L JL J
S RESERVADO AO FISCO
j }w"" 5 - 3 Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019!
| { : (CONFAZ) |
i

Medidor Grandezas Paostos Leitura Leitura Const. Consumo
Taritirios  Anterior Atual Medidor kWKW
1852845-ABE-147 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 5217100 5218000 1.00 2.00

CADASTRO DE DEBITO AUTOMATICO

RESPONSAVEL PELA ILUMINACAD
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

Se vocé asinda néo tem débito
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